
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-UBND 

 

 

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính (chuẩn hóa) 

lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Quyết định số 753/QĐ-BKHCN ngày 29/04/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được 

chuẩn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

58/TTr-SKHCN ngày 29/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính 

được chuẩn hóa lĩnh vực khoa học và công nghệ còn hiệu lực trên địa bàn thành 

phố Hải Phòng. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức rà soát, xây 

dựng, hoàn thiện các quy trình nội bộ thực hiện các thủ tục hành chính tại Điều 1; 

cập nhật các quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính trên Hệ thống thông 

tin giải quyết thủ tục hành chính thành phố theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân cấp huyện, cấp xã trên địa bàn thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND TP; 

- Các PCVP UBND TP; 

- Các Phòng: KSTTHC, VX; 

- Lưu: VT, KSTTHC2. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Minh Cường 
  

 

 

 


	dieu_1

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-03T07:17:26+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Minh Cường<hoangminhcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-06-03T10:45:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <ubndtp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-06-03T10:45:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <ubndtp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-06-03T10:45:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <ubndtp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-06-03T11:25:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <ubndtp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




